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Protokół Nr 3/15 
Z przebiegu  Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 

z dnia 27 lutego 2015 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina: 11,30 
Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca 
zał. Nr 1 do protokołu. 
Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca zał. Nr 2 
do protokołu. 
 Zaproszenie wraz z porządkiem obrad Komisji stanowi zał. Nr 3 do protokołu. 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju 
Powiatu1 Józef Piksa. Po powitaniu wszystkich przybyłych na posiedzenie, stwierdził na 
podstawie listy obecności kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.  
Ad 1 Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o pkt. 6 a 
Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Stare 
Bogaczowice realizacji zadania publicznego  z zakresu   pozimowego sprzątania dróg z 
materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy i oczyszczenia rowów przydrożnych  dróg 
powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice. 
Komisja przyjęła zmianę jednogłośnie (10za). Przewodniczący Komisji poinformował 
również, że wpłynęła autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 
2015 rok, która będzie omawiana  w pkt 3. Porządek obrad wraz z wprowadzoną poprawką 
został przyjęty przez głosowanie 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.   

1. Przyjęcie porządku obrad Komisji. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zmian w budżecie na 2015r. 
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zaliczkowego uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku. 

5. Spotkanie z Komendantem Miejskim Policji w Wałbrzychu. 
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie powierzenia gminie Walim pozimowego sprzątania dróg z materiałów 
uszorstniających oraz koszenia dróg powiatowych w granicach administracyjnych 
gminy Walim.  

6a. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w  
sprawie powierzenia Gminie Stare Bogaczowice realizacji zadania publicznego  z 
zakresu   pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia 
poboczy i oczyszczenia rowów przydrożnych  dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych gminy Stare Bogaczowice. 

                                                           
1
 Ilekroć w protokole znajdzie się wpis Przewodniczący Komisji będzie to oznaczało Przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Rozwoju Powiatu. 
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7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie przejęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej 
dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2015 roku. 

8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.  

9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr XXIII/127/14 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 10 września 2014 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania przez 
operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których 
właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski.  

10. Omówienie przyjętych do realizacji inwestycji na 2015 rok.  
11. Sprawy bieżące. 

 
Ad 2 Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag (głosowanie: 10 
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się) 
Ad 3 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie wraz autopoprawką (stanowią zał. Nr 4 
do protokołu) został omówiony przez Skarbnika Powiatu Joannę Błażuk. Jak podkreśliła 
propozycja ta zakłada wzrost wydatków majątkowych o kwotę 100 tyś zł ale również 
zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 100 tyś zł.  Wprowadzamy nowe zadanie 
inwestycyjne pod nazwą Walim droga dojazdowa do gruntów rolnych. Wprowadzenie tych 
środków jest konsekwencją uchwały Sejmiku Dolnośląskiego w której jest wskazanie 
dofinansowania dla Powiatu Wałbrzyskiego kwoty w wysokości 162,800 zł na realizację tego 
zadania inwestycyjnego. Aby doszło do realizacji powiat musi zapewnić wkład własny w 
wysokości 100 tyś stąd zasadność przygotowanych zmian do budżetu. Autopoprawka zawiera 
środki z promesy 3 ml. 400 tyś zł stąd dochody łącznie po zmianach będą wynosiły: 46 ml. 
473 tyś 526zł  a planowane wydatki ogółem 48 ml 249 tyś 436 zł. 
Dyskusji nie było 
Komisja w wyniku jednomyślnego głosowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie zmian w budżecie na 2015 rok wraz z wprowadzona autopoprawką.  
Ad 4 Projekt uchwały w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków finansowych z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku (stanowi zał. Nr 
5 do protokołu) przedstawił pracownik PCPR w Wałbrzychu. Pani Magdalena 
Kołodziejczyk zawnioskowała o pozytywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu 
uchwały gdyż zabezpieczone środki pozwolą osobom niepełnosprawnym zakupić niezbędne 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.  Do dnia dzisiejszego złożono 221 wniosków 
na kwotę 331 tyś zł. Wskazane w uchwale 70 tyś zł zabezpieczy bieżące potrzeby takie jak 
pielucho-majtki, wózki inwalidzkie, materace przeciwodleżynowe,  cewniki, worki).  
Dyskusji nie było 
Komisja w wyniku jednomyślnego głosowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie zaliczkowego uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku 
Ad 5  Spotkanie z Komendantem Miejskim Policji w Wałbrzychu Andrzejem Baszturą.  
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Komendant w swoim wystąpieniu zwrócił się do Rady Powiatu Wałbrzyskiego przez 
członków Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu o wsparcie finansowe na zakup samochodu 
terenowego do celów służbowych realizowanych na terenie powiatu wałbrzyskiego.  Jak 
podkreślił, policja wałbrzyska pełni swoją służbę na  wielu obszarach służąc zarówno 
mieszkańcom Wałbrzycha jak i mieszkańcom powiatu wałbrzyskiego.  Biorąc pod uwagę 
efekty uzyskane w roku poprzednim  należy uznać, że działania tutejszej policji są skuteczne 
gdyż nastąpiło ograniczenie przestępczości  a działania „wykrywcze”  utrzymują się na  
wysokich parametrach. Wśród priorytetowych zadań, które stoją przed policją w tym 2015 
roku oraz w latach przyszłych jest zapobieganie i reagowanie na różnego rodzaju zdarzenia o 
charakterze kryzysowym. Wśród tego rodzaju zagrożeń jest funkcjonowanie biedaszybów na 
terenie Powiatu Wałbrzyskiego. Ukształtowanie górzyste powoduje, że bez odpowiedniego 
samochodu, który dotrze do miejsc w których wydobywa się nielegalnie węgiel, szybkie 
reagowanie będzie ograniczone. Komendant zwrócił się do Komisji z propozycją zakupu  lub 
współudziału w zakupie dla Policji Wałbrzyskiej samochodu terenowego, który spełniałby 
kilka zadań miedzy innymi byłby skutecznym narzędziem w zwalczaniu wszelkiego rodzaju 
zagrożeń, które płyną z tzw. „biedaszybów”. Drugie równie ważne zadanie dla tego 
samochodu to wykorzystanie go przez służbę techników kryminalistyki, gdyż dużo zdarzeń 
jest w terenie górzystym. Do tej pory technicy, aby dotrzeć w trudno dostępne miejsca byli 
zdani na życzliwość  innych służb. Kolejnym obszarem wykorzystania tego pojazdu byłoby 
działanie w sytuacji zagrożeń spowodowanych uwarunkowaniami atmosferycznymi  np. silne 
opady śniegu czy  powodzie.  Komendant podkreślił również, że w momencie wyrażenia 
przez Radę Powiatu zgody  Ministerstwo Spraw Wewnętrznych uruchomi środki w 
wysokości 50% wartości tego pojazdu.   
W dyskusji udział wzięli: 
Radny Jarosław Buzarewicz zapytał Komendanta, czy z podobną propozycją zwrócił się do 
rady Miejskiej Wałbrzycha i innych Rad Gmin leżących na terenie naszego powiatu. 
Komendant Andrzej Basztura wyjaśnił, że Prezydent Miasta Wałbrzycha wspiera tut. 
Policję w działaniach dotyczących modernizacji bazy policyjnej tj. modernizacji II 
Komisariatu Policji  na Psim Polu, a także obiektu na ul. Mazowieckiej (siedziba Komendy 
miejskiej). Wspomniał również  o planach projektowych nowego obiektu budowlanego o 
nazwie Komisariat Policji w Szczawnie-Zdroju.  
Radny Andrzej Lipi ński zapytał czy są w budżecie powiatu wolne środki na ten cel.  
Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk wyjaśniła, że środki w wystarczającej wysokości 
znajdują się w rezerwie ogólnej.  
Przewodniczący Komisji Józef Piksa zasugerował, aby policja w związku z zamiarem 
zakupu tego samochodu poczyniła starania o dofinansowanie ze środków unijnych, składając 
wnioski w ramach programu bezpieczeństwo, ale również wnioskując o partycypację  do 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych czy PZU. Podkreślił również, że nie jest korzystne 
sięganie po wolne środki  na początku roku budżetowego 
Komendant Andrzej Basztura odnosząc się do propozycji Przewodniczącego Komisji 
wyjaśnił, że nie występował do tej pory do tych instytucji.   
Radny Jarosław Buzarewicz zwrócił się do Komendanta, aby odniósł się do programu w 
ogólnopolskiej telewizji publicznej, w którym to zarzuca się Policjantom z Wałbrzycha  
nieprawidłowe reagowanie i naganne zachowanie.  
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Komendant Andrzej Basztura wyjaśnił, że policja nie może być sędzią we własnej sprawie. 
Dlatego w  każdym  z tych przypadków prowadzone są czynności przez sąd. W żadnym z 
tych trzech przypadków opisanych przez telewizje policjanci nie stanęli pod zarzutem za 
wyjątkiem piątego komisariatu. Zgodnie ze stanowiskami Prokuratura Okręgowego w 
Świdnicy oraz Rzecznika Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu w trybie prawa 
prasowego skierował do Prezesa II programu Telewizji Polskiej wystąpienie w treści którego 
odniósł się do tendencyjnego charakteru relacji telewizyjnej i etyki dziennikarskiej.  
Radny Kamil Orpel zapytał, czy Policja dysponuje tego typu samochodem oraz zwrócił się o 
wskazanie jakie korzyści z zakupu tego samochodu będą mieli mieszkańcy, oraz  jakie będą 
tego skutki wymierne. Podkreślił również jak jest to ważna inicjatywa.  
Komendant Andrzej Basztura wyjaśniając sytuację podkreślił, że policja wałbrzyska nie 
dysponuje samochodem o takich parametrach.  Jedyny, który obecnie posiada to 20 letni 
terenowy samochód, jednak i nim nie sposób dotrzeć do niektórych trudno dostępnym miejsc. 
Efekt dla mieszkańców będzie odczuwalny tzn. policja będzie pojawiać się w miejscach gdzie 
do tej pory nie było jej wcale. Plagą ostatnich miesięcy jest niedozwolona a „uprawiana” 
nielegalnie przez mieszkańców jazda terenowa po naszych lasach. Te osoby były do tej pory 
bezkarne, gdyż policja nie była w stanie dotrzeć i skutecznie przeciwdziałać tego typu 
wykroczeniom.  
Odnosząc się do szczegółów zakupu tego samochodu złożył na ręce Starosty projekt 
porozumienia.  
Radny Andrzej Lipi ński zawnioskował zgodnie z treścią poniżej: 
Komisja zwraca się do Zarządu Powiatu o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 
zabezpieczenia środków finansowych w wysokości 100 tyś zł dla Komendy Miejskiej 
Policji w Wałbrzychu na zakup samochodu terenowego do celów służbowych.  
Wniosek został przyjęty jednomyślnie: 10 za 0 przeciw 0 wstrzymujących się .  
Ad 6  Projekt uchwały w sprawie powierzenia gminie Walim pozimowego sprzątania dróg z 
materiałów uszorstniających oraz koszenia dróg powiatowych w granicach administracyjnych 
gminy Walim (stanowi zał. Nr 6) przedstawił Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu 
i Ochrony Środowiska Andrzej Sokołowski. Jak podkreślił, Gmina Walim wyraziła wolę 
pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy dróg 
powiatowych. W roku poprzednim gmina Walim wywiązała się z powierzonych zadań bez 
zastrzeżeń.  
W dyskusji udział wzięli: 
Radny Grzegorz Walczak zwrócił się do Starosty o wyjaśnienie, czy wobec stanowiska 
Zarządu idącego w kierunku przekazywania niektórych bieżących robót  do gmin w ramach 
porozumień, Zarząd wycofa się z pomysłu utworzenia ekipy remontowej, która w 
uzasadnieniu Pana Wicestarosty miałaby wykonywać między innymi tego typu zadania, które 
przejmą gminy. 
Radny Andrzej Lipi ński zaapelował do Zarządu Powiatu, aby do projektów uchwał w 
których przekazujemy środki na realizację określonego zadania były obligatoryjnie 
podłączone projekty porozumień. 
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że brygada remontowa jest potrzebna z 
uwagi na fakt, że nie wszystkie gminy są gotowe przejąć te zadania.  Wspomniał również o 
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zadaniach, które spoczywają na Gminie Walim i środkach w wysokości 33 tyś zł, które 
zostaną przeznaczone na realizację działań określonych w porozumieniu.  
Stare Bogaczowice otrzymają kwotę 33 tyś zł na realizację zadań związanych z pozimowym 
sprzątaniem, koszeniem poboczy, sprzątaniem chodników  oraz etapowym odchwaszczaniem 
rowów.  Korekta drzewostanu pozostaje po stronie Powiatu Wałbrzyskiego.  
Radny Andrzej Lipi ński zawnioskował, aby członkom Komisji przed zaopiniowaniem 
przedłożyć porozumienia z tymi dwoma gminami.  
Radny Jarosław Buzarewicz odniósł się do braku zasadności tworzenia ekipy remontowej. 
Podkreślił, że większość z tych zadań, które będzie wykonywać ta ekipa będzie przejętych 
przez Gminy.  
Radny Kamil Orpel  przychylając się do wniosku Andrzeja Lipińskiego podkreślił fakt, że 
radni przed podjęciem decyzji powinni mieć wiedzę o zakresie przekazanych robót, o 
wynegocjowanych warunkach i kwocie oraz zasadach rozliczenia. Poinformował, że po 
analizie odpowiedzi z Zarządu na złożone zapytanie dotyczące zadań ekipy remontowej 
można uznać, że w znacznym stopniu będą się one pokrywać  z zadaniami przekazanymi do 
gmin.  
Zapytał, jaki był poziom dofinansowania w roku ubiegłym gmin: Walim i Starych 
Bogaczowic w przedmiotowym zakresie oraz  czy koszty te będą wliczane jako wydatki na  
funkcjonowanie tej brygady tzn. czy są to koszty zaplanowane na tą brygadę, czy są to inne 
koszty?  
Według radnego brak jest konsekwencji i racjonalności w działaniach, bo jeżeli tworzy się 
brygadę to nie powinno się tych zadań przekazywać do gmin i odwrotnie jeżeli się przekazuje 
te zadania nie ma powodów na tworzenie tego rodzaju zespołu.  
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że powiat ma ustawowy obowiązek 
posprzątać 188 km dróg, dziesiątki kilometrów chodników, 300 przepustów, ponad 85 
obiektów mostowych, na których zatrzymują się gałęzie konary. Brygada ma na celu 
zapewnić sprawne reagowanie. W  chwili obecnej trudno jest dookreślić dokładne koszty 
utrzymania takiej brygady, a zwłaszcza zużycia sprzętu bo to jest uzależnione od czynników 
nieprzewidywalnych (tu podał przykłady). Jednak mając na względzie jak wysokie są koszty 
(wykonania przez firmy zewnętrzne) realizacji niektórych z tych zadań, można stwierdzić, że 
ekipa ta będzie opłacalna.  
Przypomniał, że Rada podjęła już decyzje, co do zasadności utworzenia tej ekipy, a Zarząd 
ma obowiązek ją wykonać. Wspomniał, że zostały już pojęte kroki w celu jej realizacji.   
Skarbnik Powiatu Pani Joanna Błażuk odpowiadając na pytania Pana Kamila Orpla 
wyjaśniła, że poziom dofinansowania dla Gminy Walim w roku ubiegłym wynosił 20 tyś a 
porozumienia z gminą Stare Bogaczowice nie było.  
Przewodniczący Komisji Józef Piksa zwrócił uwagę, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu 
czystości gmin pewne znaczące obowiązki należą właśnie do gminy miedzy innymi 
sprzątanie chodników. Należy dokładnie przyjrzeć się tym regulacjom.  
Radny Kamil Orpel podkreślił, że należy iść w kierunku przekazywania niektórych zadań 
gminom wraz z określonymi na ten cel środkami. Natomiast tam gdzie gminy nie chcą przejąć 
tych zadań należy zlecać je firmom zewnętrznym.   
Radny Grzegorz Walczak zwrócił uwagę, że jeżeli wzdłuż drogi są nieruchomości to 
właściciel tej nieruchomości jest zobowiązany do utrzymywania czystości tego chodnika, 



6 

 

który przylega do tej nieruchomości. Przy wstępnych obliczeniach roczne utrzymanie brygady 
remontowej będzie kosztowało 500 000 zł. Zaproponował, aby te środki rozdysponować do 
wszystkich gmin w celu realizacji określonych zadań związanych z utrzymaniem w czystości 
naszych dróg.  
Radny Andrzej Lipi ński  poinformował, że przeprowadził rozmowę z Wójtem Gminy 
Czarny Bór i jest on w stanie przejąć te zadania w ramach porozumienia za kwotę 25 tyś zł. 
Stąd zaapelował do Wicestarosty, aby przeprowadził stosowne rozmowy w celu 
sfinalizowania tej kwestii poprzez przygotowanie stosowanej uchwały na najbliższa Sesję. 
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że Zarząd prowadził rozmowy z Wójtem 
Gminy Czarny – Bór  z które to zakończyły się stanowiskiem w którym wójta poinformował 
że gmina przejmie na siebie niektóre zadania, ale pod warunkiem podniesienia stawki o 3 tyś 
zł (bez odkrzaczania). Zarząd przystał na te warunki i zgodnie z obowiązującą zasadą Wójt 
miał sfinalizować sprawę przedstawiając wynegocjowane stanowisko Radzie Gminy Czarny 
Bór. Stosowna uchwała Rady Gminy w tej sprawie stanowiłaby podstawę do zawarcia 
porozumienia. Jednak współpraca w tym zakresie została przez Wójta Gminy Czarny Bór  
zerwana.  Jeżeli sytuacja uległa zmianie to są pewne procedury, które należy dochować. To 
Wójt Gminy powinien zwrócić się na piśmie o jakie kwestie będzie zabiegał, aby powiat mógł 
zabezpieczyć na ten cel środki i sprawdzi czy będzie to opłacalne.   
Radny Kamil Orpel zwrócił uwagę, że poprzedni Zarząd był skuteczniejszy w negocjacjach 
niż obecny.  
Radny Jarosław Buzarewicz zaapelował o ponowne pochylenie się nad sensem tworzenia 
ekipy, której utworzenie i utrzymania nie zostało do tej pory wyliczone. Pokreślił, że powiatu 
nie stać na eksperymenty i błędy, które poniosą za sobą skutki finansowe, stąd wniosek: 
Komisja zwraca się do Zarządu Powiatu o rozważenie wycofania się z pomysłu 
utworzenia brygady remontowej i przygotowania na najbli ższą sesję stosownej uchwały.   
Wniosek został przyjęty większością głosów: 5 za 3 przeciw 1 wstrzymujący się.  
Przewodniczący Komisji Józef Piksa poddał pod głosowanie wniosek radnego, który nie 
uzyskał wymaganej większości głosów.  
Dyskusja wyczerpana. 
W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.  
Ad  6a 
Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony  Środowiska Andrzej Sokołowski  
omawiając projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w  sprawie powierzenia Gminie 
Stare Bogaczowice realizacji zadania publicznego z zakresu   pozimowego sprzątania dróg z 
materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy i oczyszczenia rowów przydrożnych  
dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice (porozumienie 
stanowi zał. Nr 7) wspomniał, że gmina wyraziła wolę realizacji dodatkowego zadania w 
zakresie oczyszczania poboczy z nalotów i samosiewów.  
Radni w trakcie dyskusji wyrazili niezadowoleni z wynegocjowanych dla gmin kwot. 
Zawnioskowali również, aby  przy tego typu uchwałach załącznikiem były porozumienia.  
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wspomniał, że Stare Bogaczowice po raz pierwszy 
przystępują do tego typu działań i dodatkowo zgodziły się na odkrzaczanie poboczy, a 
zadanie to  nie było wykonywane przez ostatnie dwa lata.   
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Powiat Wałbrzyski jest organem przekazującym zadanie własne. To na powiacie ciążą 
obowiązki ustawowe. Gmina może wziąć ale nie musi. Dopóki tryb przejęcia tych zadań nie 
będzie zdeklarowany przez gminę dopóty podejmowanie uchwał przez radę w tym zakresie 
będzie bezzasadne.  
Komisja przez głosowanie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w  sprawie powierzenia 
Gminie Stare Bogaczowice realizacji zadania publicznego z zakresu   pozimowego sprzątania 
dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy i oczyszczenia rowów 
przydrożnych  dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice 
Ad  7   
Projekt uchwały w sprawie przejęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji 
rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2015 roku 
(stanowi zał. Nr 8) omówiła Violetta Muszyńska Główny Specjalista. W wyjaśnieniach 
wskazała cele, zasadność przejęcia tych zadań oraz źródło finansowania. Dyrektor Wydziału 
Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we 
Wrocławiu zwrócił się z prośbą o rozpatrzenie treści załączonego porozumienia w sprawie 
powierzenia zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w roku 2015 
Powiatowi Wałbrzyskiemu. Porozumienie ma na celu zapewnienie sprawnego 
przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w Powiecie Wałbrzyskim, a w szczególności 
usprawnienie procesów związanych z organizacją kwalifikacji, w tym powołanie komisji 
lekarskich i zawarcie umów z kierownikami zakładów opieki zdrowotnej, a w razie 
niemożności zawarcia umów z kierownikami tych zakładów, zawieranie umów z lekarzami 
prowadzącymi indywidualne lub grupowe specjalistyczne praktyki lekarskie oraz badań 
psychologicznych osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej, zgodnie ze zleceniem 
powiatowej komisji lekarskiej. Na pokrycie kosztów wykonania zadań objętych 
porozumieniem Wojewoda Dolnośląski przekaże Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego dotację 
celową w ramach środków określonych w ustawie budżetowej na rok 2015 (na sfinansowanie 
zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych przez powiaty). 
Komisja przez głosowanie 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały.  
Ad Pkt 8  
Projekt uchwały w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody 
Dolnośląskiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego (stanowi zał. Nr 9)  omówił 
Radca Prawny. Podstawą do złożenia skargi jest uchwała organu stanowiącego, który podjął 
uchwałę objętą rozstrzygnięciem nadzorczym. W dniu 28 stycznia 2013 r. Wojewoda 
Dolnośląski wydał rozstrzygnięcie nadzorcze NR NK-N.4131.190.1.2015.RB (wpłynęło do 
Biura Rady w dniu 3 lutego 2015 roku) stwierdzające nieważność uchwały Nr III/17/14 Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014 roku r. w sprawie określenia trybu i 
szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej.  

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego wykonujący przedmiotową uchwałę wnosi o zaskarżenie 
wydanego przez Wojewodę Dolnośląskiego rozstrzygnięcia nadzorczego w związku z 
argumentami wykazanymi w skardze. Odnosząc się do zarzutów w kwestii rzekomego braku 
wypełnienia normy kompetencyjnej w zakresie nieuregulowania trybu oceny wniosków, 
należy uznać taki zarzut za chybiony, ponieważ w przedmiotowej uchwale takie elementy się 



8 

 

znajdują. Trudno wymagać kompleksowego i szczegółowego określenia trybu oceny 
wniosków, skoro on jest w znacznej mierze ograniczony przez zakaz powtórzeń ustawowych 
oraz statutowego uregulowania trybu działania Zarządu. Ingerencję Wojewody należy uznać 
za niemającą podstaw prawnych oraz za próbę podważenia samorządności Powiatu, 
zwłaszcza w kwestii sugerowania wprowadzenia zapisów, które nie są objęte normą 
kompetencyjną. 
W dyskusji udział wzięli: 
Radny Kamil Orpel  poddał pod wątpliwość, czy zasadnym będzie zaskarżanie  uchwały, 
która w ocenie Radnego nie zawiera trybu (o którym  mówił  Wojewoda w rozstrzygnięciu). 
Zaapelował aby przygotować nowy projekt uchwały zawierający wszystkie istotne elementy a 
nie wydłużać proces, który żadnego racjonalnego rozwiązania nie przyniesie mieszkańcom 
powiatu. jako przykład dobrze przygotowanego trybu i zasad podał uchwałę z Legionowa.  
Radny Grzegorz Walczak zwrócił uwagę, na fakt, że z tak przygotowanej uchwały nic nie 
wynika. Na podstawie wskazanych tam przepisów organizacje nie będą w stanie złożyć 
prawidłowego wniosku.  
 W związku z przeprowadzoną dyskusją Komisja w wyniku głosowania (5 za, 4 przeciw, 0 
wstrzymujących się) wydała pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały.  
Ad 9  
Projekt uchwały (stanowiący zał. Nr 10) w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr 
XXIII/127/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 10 września 2014 r. w sprawie ustalenia 
zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub 
dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski, przedstawił 
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Ochrony Środowiska  Andrzej Sokołowski. Jak podkreślił 
inicjatywa Zarządu wynikała z potrzeby poprawy dostępności komunikacyjnej do Sztolni 
Walimskich. Ta zmiana wprowadza dwa przystanki na żądanie przy sztolniach na drodze  
3365D Walim-Rzeczka.  
Komisja przez głosowanie (9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały.  
Ad 10 
Informację na temat przyjętych do realizacji inwestycji na 2015 rok (stanowi zał. Nr 11)  
przygotował i omówił Andrzej Sokołowski  Naczelnik Wydziału Infrastruktu ry Powiatu i 
Ochrony Środowiska.   
Radny Kamil Orpel zapytał  o plany i realizację inwestycji na ul. Kosynierów w 
Boguszowie Gorcach. 
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że w związku ze zmianą rozporządzenia 
mieniła się formuła  i samorządy wskazujący drogę w ramach środków popowodziowych 
muszą doprecyzować zadanie a transze są przekazywane na poszczególne zadania (wpisane). 
To właśnie zadanie nie otrzymało dotacji. W miesiącu maju będzie kolejna transza do której 
zgłosimy tą drogę. 
Radny Andrzej Lipi ński zapytał o klatkę schodową przy ul. Chojnowską 12 oraz w Nowym 
Siodle 73. W roku 2014 był przetarg, który nie został rozstrzygnięty z uwagi na kwotę która 
przewyższyła zaplanowane środki. Jakie środki są przeznaczone na to zadanie w 2015 roku.  
Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony  Środowiska Andrzej Sokołowski  
wyjaśnił że w tym roku w styczniu ponowiona została droga przetargowa w sprawie 
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wyłonienia wykonawcy na dwa zadania. Najtańsza oferta wyniosła 23 tyś zł. na każde z zadań 
a w budżecie zaplanowane zostało po 10 tyś zł.  
Radny Andrzej Lipi ński zaapelował, aby zwiększyć pulę środków na te zadania. Wspomniał  
również, że zadania te powinny zostać wykonane w jak najbliższym terminie z uwagi 
wskazania  Straży Pożarną.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa zapytał o inwestycję 
Olszyniec Wałbrzych. Ta droga była uszkodzona w wyniku intensywnych opadów. Kiedy 
będzie realizowany ten dolny odcinek.  
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że w ramach modernizacji dróg 
powiatowych jest zaplanowany odcinek 100 metrowy. Przetarg wygrała firma Sztrabak, dało 
to 25% oszczędności. Z uwagi na te okoliczności Zarząd podjął decyzje o uzupełnieniu 
zamówień i w każdej gminie będzie robiony odcinek drogi dłuższy o 25%. Wydział przelicza 
te metry i skieruje je do realizacji. Odcinek drogi, który został podmyty ciekami wodnymi 
Zarząd zgłosił to do zadań powodziowych. Ten odcinek można również wykonać ze środków 
własnych jednak racjonalność ich wydatkowania przemawia za tym, aby pozostawić tę 
inwestycję w sferze zadań tzw. powodziówek. Wicestarosta podkreślił również, że to zadanie 
zostało skierowane w zeszłym roku, a na jego wykonanie mamy trzy lata. Priorytetem 
inwestycyjnym są te zadania, których możliwość wykonania kończą się w tym roku. Ze 
zrozumiałych względów będziemy forsować właśnie te inwestycje.  Wicestarosta podkreślił 
również jak ważną rolę w pozyskaniu środków dla mieszkańców Rzeczki odegrała Pani Poseł 
Katarzyna Mrzygłocka.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa zwrócił się do Zarządu 
aby przygotował dokumentację na II etap Olszyńca gdyby pojawiła się możliwość zgłoszenia 
wniosku do Narodowego Programu Przebudowy Dróg.  
Radni dyskutowali również nad inwestycją pn. remont mostu na terenie gminy Głuszyca. 
Ad 11   
Radny Grzegorz Walczak przedstawił członkom Komisji sprawę związaną z projektem 
uchwały Sejmiku w sprawie ustanowienia planu ochrony Parku Krajobrazowego Sudetów 
Wałbrzyskich, której wprowadzenie spowoduje duże utrudnienia w realizacji jakichkolwiek 
remontów czy inwestycji na terenie powiatu wałbrzyskiego. Wszystkie okoliczne Gminy 
otrzymały ten  dokument do konsultacji. Według radnego równie ważne i potrzebne jest 
stanowisko Rady Powiatu.   
Józef Piksa Przewodniczący Komisji wspomniał, że Zarząd Parków Krajobrazowych 
blokuje obecnie kilka ważnych inwestycji. W tej sytuacji zasadnym byłoby przeprowadzenie 
rozmów z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego w celu zabezpieczenia Powiatowych 
interesów.  
Wniosek 
Komisja na wniosek radnego Grzegorza Walczaka zwraca się do Zarządu Powiatu o 
zwrócenie się do Sejmiku Województwa Dolnośląskiego o przesłanie do Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego projektu uchwały Sejmiku w sprawie ustanowienia planu ochrony Parku 
Krajobrazowego Sudetów Wałbrzyskich w celu przeprowadzenia konsultacji.  
Wniosek został przyjęty jednogłośnie: 7 za 0 przeciw 0 wstrzymujący się (7 radnych na sali). 
Radny Grzegorz Walczak zapytał jakie koszty Powiat poniesie w związku z przejęciem 
szkoły w Głuszycy.  
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Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że na tym etapie Powiat skupił się na 
zapewnieniu toku naboru do tej szkoły i stworzeniu arkuszy organizacyjnych. Koszty będą 
uzależnione od reorganizacji obydwu placówek tj. jaki będzie nabór i jakie komórki 
uruchomimy.   
Radni wyrazili niepokój w związku z zaistniałą sytuacją. Istota tej sprawy będzie 
przedmiotem dyskusji na Komisji Oświaty.  
Przewodniczący Komisji Józef Piksa wspomniał, że gdyby miało dojść do połączenia 
dwóch placówek w Głuszycy i Szczawnie należałoby zwrócić się do Kuratorium w celu 
wydania opinii i wskazówek jak powinna zostać przeprowadzona ta reorganizacja.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Józef Piksa 
zamknął III posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 

Przewodniczący Komisji  
         Budżetu i Rozwoju Powiatu 
               /-/ 
        Józef Piksa 

 
Protokół sporządziła: 
Violetta Muszyńska 
Główny Specjalista  

 

 

 

 

Załącznik: Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do 
protokołu. 

 


